CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Gabinete do Vereador Elias Passos Jardim

INDICAÇÃO Nº  872/2019

O Vereador ELIAS JARDIM que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito
Municipal, Senhor Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria de Infraestrutura, na
pessoa do Secretário Senhor Fred Machado, no sentido de realizar serviços de
recapeamento, sinalização, manutenção em geral, nas estradas do Projeto Senador Nilo
Coelho e Maria Tereza - Petrolina PE.

JUSTIFICATIVA

O fluxo de veículos nestas estradas é muito intenso e constantemente buracos se
formam podendo causar acidentes. Os colonos tem procurado este vereador para
interceder junto a prefeitura, para que esse problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2019

Elias Passos Jardim
Vereador

cas